Российская Федерация

Городской Совет депутатов  Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 06 июля  2016 г.                  № 225

г. Калининград

Об утверждении Генерального плана

городского округа «Город Калининград»

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя

комитета архитектуры и строительства Крупина А.Л., председателя комиссии по

градорегулированию и землепользованию, заместителя председателя городского Совета

депутатов Калининграда Макарова В.М., рассмотрев представленные комитетом архитектуры и

строительства администрации городского округа «Город Калининград» заключение от

10.06.2016 № и-КАиС-6659 о результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана

городского округа «Город Калининград» и протокол от 03.06.2016 (исх. № пртк-КАиС-58 от

09.06.2016) проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана городского округа

«Город Калининград», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Уставом городского округа «Город Калининград»,  городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Генеральный план городского округа «Город Калининград» на период до 2035

года (включительно) в виде графических и текстовых материалов (Приложение).

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского

Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по муниципальному развитию

и внутренней политике Калининградской области для включения в региональный регистр

муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим

законодательством.

3. Направить решение в Агентство по архитектуре, градостроению и перспективному

развитию Калининградской области в двухнедельный срок с момента опубликования.

4. Администрации городского округа «Город Калининград» (Ярошук А.Г.):

 разместить утвержденный Генеральный план городского округа «Город Калининград» в

Федеральной государственной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в

десятидневный срок с момента опубликования;

 направить копию утвержденного Генерального плана городского округа «Город

Калининград» на электронном носителе в Агентство по архитектуре, градостроению и

перспективному развитию Калининградской области в двухнедельный срок с момента

опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

землепользованию (Макаров В.М.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                 А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов  Калининграда                                                                      А.М. Кропоткин

 Приложение

к решению городского Совета

депутатов Калининграда

                                 от  06.07.2016  № 225

Перечень графических и текстовых материалов Генерального

плана городского округа «Город Калининград»

№№

п/п

Инв.

№

Инв.

№

разра-

ботчи-

ка

Наименование документа Гриф Кол-во экз.

масштаб,

формат

Примечание

ТЕКСТОВЫЕ МАТЕРИАЛЫ

1.   Положение о территориальном

планировании

не

секрет-

но (н/с)

1 на 247

листах

ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ

2.   Карта планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа в области

физической культуры и

массового спорта; карта

планируемого размещения

рекреационных объектов

местного значения городского

округа для массового отдыха

жителей

н/с

1

М 1:10 000

3.   Карта планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа в области

образования; карта планируемого

размещения объектов местного

значения городского округа в

области здравоохранения

н/с

1

М 1:10 000

4.   Карта планируемого размещения

автомобильных дорог местного

значения городского округа

н/с

1

М 1:10 000

5.   Карта планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа в области

электроснабжения населения

н/с

1

М 1:10 000

6.   Карта планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа в области

теплоснабжения населения

н/с

1

М 1:10 000

7.   Карта планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа в области

газоснабжения населения

н/с

1

М 1:10 000

8.   Карта планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа в области

водоснабжения населения

секрет-

но

1

М 1:10 000

9.   Карта планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа в области

водоотведения; карта

планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа в области

обработки, утилизации,

обезвреживания, размещения

твердых коммунальных отходов

н/с

1

М 1:10 000

10.   Карта планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа в области

инженерной подготовки и в

области дождевой канализации

н/с

1

М 1:10 000

11.   Карта планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа в области

обеспечения первичных мер

пожарной безопасности; карта

планируемого размещения

объектов местного значения

городского округа в области

обеспечения деятельности

аварийно-спасательных служб и

(или) аварийно-спасательных

формирований на территории

городского округа

н/с

1

М 1:10 000

12.   Сводная карта планируемого

размещения всех объектов

местного значения городского

округа

н/с

1

М 1:10 000

13.   Карта границ населённого пункта

«Город Калининград»

н/с

1

М 1:10 000

14.   Карта функциональных зон

городского округа

н/с

1

М 1:10 000